プレスリリース 2021年6月4日
サイクルモード実行委員会

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
サイクルモード実行委員会は、今年3月から7月へ開催が延期となり、2年ぶりの開催となる西日本最大のス

ポーツサイクルフェスティバル｢CYCLE MODE RIDE OSAKA 2021｣を7月24日から25日までの2日間、大阪・
万博記念公園にて開催いたします。つきましては、貴媒体にご掲載いただけますと幸いです。ご多忙とは存じ
ますが、ご手配賜りますようお願い申し上げます。

<最新のスポーツ自転車に見て乗って体感できる！ソトアソビを満喫出来る2日間>
有名ブランドの最新自転車が集結し、全長約2キロのロング試乗コースでロードバイクやスポーツe-BIKEを

存分に体験できます。さらにウェアやヘルメットなど、自転車関連グッズの最新モデルもお目見えします。
初心者やファミリーも楽しめるイベントも充実。スポーツ自転車は初めてという方向けの「試乗前レッスン

コーナー」や、電動アシスト自転車の乗り比べが可能な「ファミリーBICYCLEゾーン 」など、大人から子ども
まで遊べるスポットが盛りだくさん。美味しいグルメを味わえる「サイクル∞キッチン」も同時開催。夏の万
博記念公園をアクティブに楽しもう！

お得な前売券は、サイクルモード公式ホームページにて好評発売中！7月23日(金)まで購入可能です。

試乗車台数200台以上！自転車関連ブランド100以上！
2年ぶりの開催となる西日本最大のスポーツサイクルフェスティバル

CYCLE MODE RIDE OSAKA 2021 開催

<オフロード試乗コース>
欧米を中心に人気のオフロード自転車を存分に乗り比べることができる専用
コースが、東の広場に初登場！マウンテンバイクや電動アシストユニット搭
載のe-MTB、そしていま話題の新たなジャンル・グラベルロードなど、野山
を駆け回る性能を備えたスポーツ自転車を、未舗装路をイメージした専用
ダートコースで体験できます。山道や未舗装路を走破できる性能をもつオフ
ロード自転車の楽しさをたっぷりと味わおう！

<スポーツe-BIKEエリア>
多くのブランドから新作モデルが発表され、注目度急上昇中の電動アシスト
自転車「スポーツe-BIKEエリア」が大阪に登場。なかでもロードバイクや
MTBのe-BIKEは、スポーツ・レジャーのニュージャンルとして人気沸騰中で
す。 注目のスポーツタイプに加え、おしゃれな街乗り用自転車まで数多くの
車種に試乗が可能。進化を続ける最新e-BIKEを体感できる絶好のチャンスで
す。

2021年7月24日(土)～25日(日）＠万博記念公園 東の広場

注目の新エリアが登場！
自転車の遊び方がここに！

初めてロードバイクに乗る方におすすめ。

ロードバイクは普段乗りなれているシティサイクルとはまったく違
う乗り物です。「操作方法は？」「ヘルメットはどうかぶるの？」
といった疑問に、プロショップスタッフが丁寧に教えてくれます。
これでスポーツバイクの基礎はばっちり！会場内にたくさんある最
新ロードバイクを楽しもう！

自転車に乗り始めたばかりのキッズも安心。乗り方から自転車に乗
る際のマナーに至るまで、丁寧に教えてくれる子ども向け自転車教
室「ウィーラースクール」を開講します。講師のブラッキー中島先
生の熱心な指導で自転車の基礎を楽しみながらしっかりと学べます。

うまく自転車に乗りたい！正しい自転車ルールを子どもに学ばせた
いという方にオススメです。

日本各地に広がるサイクリングコースやおすすめ観光スポット、グ
ルメ情報などを一挙紹介する「ジテンシャ×旅エリア」。数あるコ
ンテンツの中でも人気を誇り、サイクリング＋αの楽しみがきっと
見つかります！旅先でのサイクリング中にやおいしい食事をハシゴ
しながらのご当地グルメライド、圧倒的スケールの景色を堪能でき
るサイクリングコースのほか、これらの魅力がたっぷりと詰まった
ツアー紹介まで、休日の楽しみが増すこと間違いなし！

スポーツ自転車ビギナーやキッズも大満足！
会場内コンテンツ(予定)

■自転車×旅エリア

■子ども向け自転車乗り方教室“ウィーラースクール”

■初めてのロードバイクでも安心 “試乗前レッスンコーナー”

■名 称：CYCLE MODE RIDE OSAKA 2021

■会 場：万博記念公園 東の広場

■日 時：2021年7月24日（土）・25日（日）9:30～17:00 ※最終入園16:30まで

■入場料：午前券（9：30～13：00） 前売1,000円 当日1,300円
午後券 （13：30～17：00）前売900円 当日1,200円（税込・公園入園料260円含む）
※完全入替制
※中学生以下無料 、別途公園入園料が必要です。（小中学生80円）
※チームキープレフト会員は入場無料
但し別途公園入園料と会員証および名前が確認できるID（免許証・保険証など）が必要です。

▼下記サイトにてチケット絶賛販売中！
http://www.cyclemode.net/ride/ticket/

■主 催：サイクルモード実行委員会（テレビ大阪／テレビ大阪エクスプロ）

■公式サイト：http://www.cyclemode.net/ride/

CYCLE MODE RIDE OSAKA 2021 開催概要

同時開催イベント 開催概要

＜サイクル∞キッチン supported by キリン 生茶＞
■日 程：2021年7月24日（土）・25日（日）
■時 間：9：30～17：00
■入場料：入場無料（万博記念公園の入園料は必要です。大人260円・小中学生80円）
■主 催：テレビ大阪／テレビ大阪サービス
■公式サイト：http://www.tv-osaka.co.jp/event/cyclekitchen/

【今後のご案内に関して】
掲載情報については配信時点での内容であり随時更新がございますので、更新情報は改めてご案内いたします。
写真・ロゴデータ等 素材のご提供に関して、前回「CYCLE MODE RIDE OSAKA 2019」の写真素材を用意
しております。下記プレス向けダウンロードサービスをご利用ください。
また、その他の素材は事務局までお気軽にお問い合わせください。

▼写真・ロゴデータ等 ダウンロードはこちらから。
http://www.cyclemode.net/ride/press/

■ご掲載に関するお問い合わせ
サイクルモード事務局 〒540-0008 大阪市中央区大手前1-2-15
テレビ大阪エクスプロ内 担当：辰野・橘・小村
TEL：06-6947-0284 FAX：06-6944-9912 mail：cycle@cyclemode.net

新型コロナ
ウイルス対策

http://www.cyclemode.net/ride/ticket/
http://www.cyclemode.net/ride/
http://www.tv-osaka.co.jp/event/cyclekitchen/
http://www.cyclemode.net/ride/press/